
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ СРЕДИ ЮНИОРОВ В ПОМЕЩЕНИИ 
(ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ СРЕДИ МОЛОДЕЖИ U - 20) 

г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр им. О. Рыпаковой                        13 – 14 февраля 2016 г. 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ    ЖЕНЩИНЫ 
 

Бег 60 м 
 Дата:13.02.2016 г.     забеги:10.00            финал:16.00    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Новосадова Мария 27.07.1997 МНГ 7.93q 7.86 1 938 Славнов Д.В., Назарова Т.А. 

2 Ниязова Камила 22.12.1998 АЛМ 7.98q 7.92 1 920 Чухлиб А.В., Гридасова Н.Н. 

3 Степанковская Валентина 16.05.1997 ПВЛ 8.05q 7.93 1 917 Степанковский А.С. 

4 Кочерина Карина 10.04.1997 КСТ 8.06q 8.03 1 887 Бодрицкая С.А., Кувалдина Г.В. 

5 Лукьянова Юлия 26.01.1997 АКМ 8.18q 8.20 1 837 Чуйко В.Т., Винокуров В.Г. 

6 Харламова Арина 21.07.1997 ВКО 8.28q 8.31 2 806 Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А. 

7 Мельникова Регина 15.06.1998 АКМ 8.36q 8.45 2 766 Сарсенбаева И.А., Адилова А.А. 

8 Жукова Оксана 19.01.1998 АКМ 8.39q 8.47 2 л Однорог А.И. 

9 Галандина Диана 14.11.1999 ПВЛ 8.49  2 755 Елкина С.А., Степанковский А.С. 

10 Батталова Улпан 11.12.1998 АКМ 8.51  2 л Коломиец П.А. 

11 Ким Валентина 25.02.1997 ЮКО 8.58  2 731 Мосеевы Д.В. и Б.И. 

12 Федорова Анастасия 19.11.1998 ВКО 8.59  2 728 Лушпай Р.Б. 

13 Мартьянова Юлия 21.01.1998 АСТ 8.75  3 686 Латышенко Л.В. 

14 Бодня Олеся 03.05.1998 КСТ 8.80  3 673 Кузнецова Е.А. 

15 Мерлина Дарья 04.08.1999 ВКО 9.05  3 л Лукашина Н.Н., Шушенькова Д.И. 

в/к Мишеева Арина 02.01.2002 МНГ 8.24  1 л Славнов Д.В., Григорян В.Э. 

 
Бег 200 м 

 Дата:14.02.2016 г.     забеги:10.40            финал:15.40    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Пред. Рез. Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Ушакова Любовь  20.09.1997 КРГ 24.93q 24.83 КМС 1008 Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А., Кудинова А.В. 

2 Новосадова Мария 27.07.1997 МНГ 25.80q 25.66 КМС 935 Славнов Д.В., Назарова Т.А. 

3 Степанковская Валентина 16.05.1997 ПВЛ 26.09q 26.13 КМС 896 Степанковский А.С. 

4 Кочерина Карина 10.04.1997 КСТ 26.19q 26.14 КМС 895 Бодрицкая С.А., Кувалдина К.В. 

5 Рязанцева Виктория 15.09.1998 АЛМ 26.49q 26.82 1 839 Чухлиб А.В., Гридасова Н.Н. 

6 Ахметова Аделина 25.12.1998 КРГ 26.60q 26.93 1 830 Маштаковы Ю.И. и И.В. 

7 Харламова Арина 21.07.1997 ВКО 26.77  1 843 Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А. 

8 Брославская Вероника 09.11.1999 ПВЛ 26.91  1 831 Степанковский А.С. 

8 Ниязова Камила 22.12.1998 АЛМ 26.91  1 л Чухлиб А.В., Гридасова Н.Н. 

10 Жукова Оксана 19.01.1998 АКМ 27.11  1 815 Однорог А.И. 



11 Ким Валентина 25.02.1997 ЮКО 27.59  2 777 Мосеевы Д.В. и Б.И. 

12 Ескалиева Аида 07.01.1999 ВКО 27.67  2 771 Лушпай Р.Б. 

13 Турсын Айдана 04.04.1997 ЮКО 28.03  2 743 Саляхова Н.Н., Додонов Г.А. 

14 Мартьянова Юлия 21.01.1998 АСТ 28.69  2 694 Латышенко Л.В. 

15 Ражабова Замира 13.01.1997 АЛМ 28.74  2 690 Чухлиб А.В., Гридасова Н.Н. 

15 Федорова Анастасия 19.11.1998 ВКО 28.74  2 л Лушпай Р.Б. 

17 Жукова Кристина 19.01.1998 АКМ 29.40  2 642 Однорог А.И. 

18 Бодня Олеся 03.05.1998 КСТ 29.85  3 611 Кузнецова Е.А. 

в/к Мишеева Арина 02.01.2001 МНГ 27.34  1  Славнов Д.В., Григорян В.Э. 

 
Бег 400 м 

 Дата:13.02.2016 г.     забеги:10.40            финал:17.30    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Ушакова Любовь 20.09.1997 КРГ 58.01q 56.77 КМС 983 Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А., Кудинова А.В. 

2 Ахметова Аделина 25.12.1998 КРГ 59.53q  58.97 1 906 Маштаковы Ю.И. и И.В. 

3 Брославская Вероника 09.11.1999 ПВЛ 59.97q 1:00.06 1 869 Степанковский А.С. 

4 Митрофанова Регина 18.08.2001 ВКО 1:01.38q 1:01.14 1 л Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А. 

5 Турсын Айдана 04.04.1997 ЮКО 1:01.65q 1:02.81 1 780 Саляхова Н.Н., Додонов Г.А. 

6 Лисичкина Варвара 26.03.1997 КРГ 1:00.18q сошла 1 л Слатинин А.И. 

7 Олексюк Екатерина 06.10.1999 КСТ 1:02.13  2 801 Климов Н.В. 

8 Савельева Алина 04.02.1997 ВКО 1:02.20  2 799 Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А. 

9 Полницкая Мария 30.04.1997 КСТ 1:02.63  2 785 Чудновский Н.М., Ибраев Т.Т. 

10 Железнякова Алена 22.02.1998 ЮКО 1:03.51  2 758 Авдеенко С.Ю. и Е.Ш. 

11 Зауэр Анастасия 08.04.1998 ВКО 1:04.70  2 л Лукашина Н.Н., Весельский Б.Ю. 

12 Ескалиева Аида 07.01.1999 ВКО 1:04.78  2 718 Лушпай Р.Б. 

13 Жукова Кристина 19.01.1998 АКМ 1:06.10  3 679 Однорог А.И. 

 
Бег 800 м 

Дата:14.02.2016 г.       время:16.05    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Лисичкина Варвара 26.03.1997 КРГ 2:17.40 1 911 Слатинин А.И. 

2 Щадыло Анастасия 20.11.1998 КЗЛ 2:20.10 1 873 Лептиковы Н.В. и В.В. 

3 Дружина Татьяна 21.09.1998 ВКО 2:22.11 1 845 Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А. 

3 Митрофанова Регина 18.08.2001 ВКО 2:22.11 1 л Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А. 

5 Савельева Алина 04.02.1997 ВКО 2:24.35 2 814 Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А. 

6 Полницкая Мария 30.04.1997 КСТ 2:25.50 2 799 Чудновский Н.М., Ибраев Т.Т. 

7 Зейналова Ряна 19.11.2000 АЛМ 2:28.08 2 764 Тулапин С.А., Косинова А.А. 

8 Ведута Карина 30.08.1998 АКТ 2:29.41 2 747 Гурьев В.В. 

9 Марченко Евгения 11.03.1998 КСТ 2:32.80 2 9 Кузнецова Е.А. 



Бег 1500 м 
Дата: 13.02.2016 г.       время:16.40    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Сергеева Виктория 06.07.1998 СКО 4:45.71 1 882 Бычаев А.Л., Фролова Н.Н. 

2 Дружина Татьяна 21.09.1998 ВКО 4:49.93 1 853 Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А. 

3 Сейтханова Мольдир 02.12.1998 ВКО 4:54.15 1 825 Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А. 

4 Зейналова Ряна 19.11.2000 АЛМ  5:09.12 2 727 Тулапин С.А., Косинова А.А. 

5 Ведута Карина 30.08.1998 АКТ 5:15.90 2 685 Гурьев В.В. 

6 Джупаева Улбосын 25.03.1997 АСТ 5:17.93 2 673 Жуанышев К.К. 

 
Бег 3000 м 

Дата:14.02.2016 г.       время:16.50    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Сергеева Виктория 06.07.1998 СКО 10:44.11 2 800 Бычаев А.Л., Фролова Н.Н. 

2 Сейтханова Мольдир 02.12.1998 ВКО 10:59.55 2 756 Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А. 

3 Шлыкова Екатерина 17.12.1999 АЛМ 11:11.76 2 722 Юда Е.Н., Сазонова М.Ф. 

4 Джупаева Улбосын 25.03.1997 АСТ 11:31.80 2 668 Жуанышев К.К. 

5 Мирзасеит Жулдыз 19.09.1998 ЮКО 13:17.39 1 юн 0 Саляхова Н.Н. 

 Куттыбаева Аружан 17.10.1999 АЛМ снят врачом   Юда Е.Н., Сазонова М.Ф. 

 Фомина Лада 20.04.1998 СКО снят врачом   Бычаев А.Л., Фролова Н.Н. 

                                                                                             
Эстафета 4х400м 

 Дата: 14.02.2016 г.    время:17.30  

Место Фамилия, имя 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки 

1 Ушакова Любовь, Лисичкина Варвара, Ахметова Аделина, Овчинникова Мария, Михайлив Олеся КРГ 
3.55.60 
ВД РК 

1 956 

2 Харламова Арина, Дружина Татьяна, Савельева Алина, Зауэр Анастасия ВКО 4:09.29 2 853 

3 Ниязова Камила, Кокина Даяна, Ражабова Замира, Рязанцева Виктория, АЛМ 4:10.52 3 844 

4 Ким Валентина, Турсын Айдана, Железнякова Алена, Бондаренко Татьяна, Мырзасеит Жулдыз ЮКО 4:21.53 3 767 

5 Олексюк Екатерина, Бодня Алеся, Марченко Евгения, Полницкая Мария КСТ 4:24.60 3 746 

6 Мельникова Регина, Жукова Кристина, Батталова Улпан, Жукова Оксана АКМ 4:29.89 3 710 

 
Бег 60 м с/б 

Дата: 14.02.2016 г.     Время:  10:20  финал:15.00            

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Михайлив Олеся 18.02.1998 КРГ 9.26q 8.95 КМС 954 Плотников С.В., Бекетов С.В. 

2 Ниязова Камила 22.12.1998 АЛМ 9.22q 9.43 1 854 Чухлиб А.В., Гридасова Н.Н. 



3 Рзакулиева Сарифа 05.02.2000 АЛМ 9.62q 9.57 2 831 Ануфриев Е.Б. 

4 Галандина Диана 14.11.1999 ПВЛ 9.54q 9.61 2 823 Елкина С.А., Степанковский А.С. 

5 Кем Эрика 12.10.1999 ВКО 9.50q сошла 1 844 Бучацкие Е.В.и Т.И., Толкамбаев Л.М. 

6 Мерлина Дарья 04.08.1999 ВКО 10.70q ф/с 3 627 Лукашина Н.Н., Шушенькова Д.И. 

 
Бег 2000 м с/п 

Дата: 13.02.2016 г. Время: 17.50  

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Финал Очки ФИО тренера 

1 Фомина Лада 20.04.1998 СКО 6:57.61 л Бычаев А.Л., Фролова Н.Н. 

       
Спортивная ходьба 5000м 

Дата: 13.02.2016 г. Время: 8.30 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 

1 Шлыкова Екатерина 17.12.1999 АЛМ 25:63.15 1 л Юда Е.Н., Сазонова М.Ф. 

2 Мирзасеит Жулдыз 19.09.1998 ЮКО 28:40.54 3 л Саляхова Н.Н. 

3 Бондаренко Татьяна 20.09.1998 ЮКО 28:55.00 3 л Саляхова Н.Н., Додонов Г.А. 

4 Куттыбаева Аружан 17.10.1999 АЛМ 30:48.45 3 л Юда Е.Н., Сазонова М.Ф. 

 
Прыжок в высоту 

  Дата: 14.02.2016 г.       время:11.05  

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки  ФИО тренера 

1 Дубовицкая Надежда 12.03.1998 ВКО 1.75 КМС 961 Хижняков И.С. 

3 Ефименко Анастасия 12.01.1999 АЛМ 1.60 1 818 Ануфриев Е.Б. 

2 Харитонова Вета 25.04.1998 ВКО 1.60 1 818 Пешко Л.В. 

4 Бекбауова Адель 18.03.2000 АЛМ 1.55 2 771 Исаченко А.Г., Лукашева С.В. 

5 Вислобокова Ярослава 21.09.1999 АЛМ 1.50 2 л Исаченко А.Г., Лукашева С.В. 

 Ларионова Елена 14.05.1999 ВКО н/я   Лушпай Р.Б. 

 

№ Фамилия, Имя 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 Луч.рез 

1 Бекбауова Адель о   о   о   х х о х х х             1.55 

2 Вислобокова Ярослава о   о   х х о х х х                1.50 

3 Харитонова Вета          о   х о  х х х          1.60 

4 Ларионова Елена                             

5 Дубовицкая Надежда             о   о   о   х о  х х х 1.75 

6 Ефименко Анастасия о   о   о   о   о   х х х          1.60 

 
 



Прыжок с шестом 
  Дата: 13.02.2016 г.       время:11.00  

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки  ФИО тренера 

1 Бекбауова Адель 18.03.2000 АЛМ 3.10 2 681 Исаченко А.Г., Лукашева С.В. 

2 Вислобокова Ярослава 21.09.1999 АЛМ 0  0 Исаченко А.Г., Лукашева С.В. 

 

№ Фамилия, Имя 2.70 2.90 3.00 3.10 3.20 Луч.рез 

1 Бекбауова Адель х о  о   о   о   х х х 3.10 

2 Вислобокова Ярослава х х х             0 

 
Прыжок в длину 

       Дата:13.02.2016 г.        время:16.00  

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд Очки ФИО тренера 

1 Овчинникова Мария 19.10.1998 КРГ 5.80 1 944 Ившина Л.В., Зорина Н.В. 

2 Недева Анастасия 20.01.1998 КРГ 5.16 2 808 Агеев А.В. 

3 Лукьянова Юлия 26.01.1997 АКМ 5.07 2 789 Чуйко В.Т., Винокуров В.Г. 

4 Кокина Даяна 13.12.1999 АЛМ 4.99 3 772 Рыпакова Л.Ф., Бодрицкая С.А. 

5 Железнякова Алена 22.02.1998 ЮКО 4.89 3 751 Авдеенко С.Ю., Е.Ш. 

6 Плахотина Анастасия 06.03.1999 ВКО 4.51 3 671 Пешко Л.В. 

7 Ефименко Анастасия 12.01.1999 АЛМ 4.49 1 юн 0 Ануфриев Е.Б. 

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

  1 Кокина Даяна 4.82 4.90 4.96 4.82 4.99 4.87 4.99 

2 Ефименко Анастасия 4.49 4.44 4.28 4.40 4.31 4.21 4.49 

3 Плахотина Анастасия 4.44 4.45 4.30 4.49 х 4.51 4.51 

4 Овчинникова Мария 5.78 5.72 5.63 5.44 5.80 5.78 5.80 

5 Железнякова Алена 4.78 4.89 4.77 4.71 х 4.68 4.89 

6 Лукьянова Юлия - х х 5.07 4.90 4.72 5.07 

7 Недева Анастасия 5.06 5.07 5.16 х 4.94 - 5.16 

 
Тройной прыжок 

  Дата:14.02.2016 г.        время:16.20             

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд Очки ФИО тренера 

1 Овчинникова Мария 19.10.1998 КРГ 13.15 КМС 1016 Ившина Л.В., Зорина Н.В. 



    

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Овчинникова Мария х 11.50 12.88 13.00 13.10 13.15 13.15 

 
Толкание ядра 

                 Дата: 13.02.2016 г.                   время:11.00                                                                  

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 

1 Нестерова Екатерина 31.01.1997 КРГ 12.78 1 738 Плотников Р.В., Ижбулякова Р.А. 

2 Назарова Варвара 02.07.1997 ВКО 11.69 2 672 Назарова Т.А. 

3 Кем Эрика 12.10.1999 ВКО 10.69 2 612 Бучацкие Е.В. и Т.И., Толкамбаев М.М. 

4 Касап Любовь 12.01.1998 КРГ 10.58 2 605 Маштаков Ю.И., Ижбулякова Р.А. 

5 Рзакулиева Сарифа 05.02.2000 АЛМ 10.53 2 602 Ануфриев Е.Б. 

6 Алмас Дидар 20.06.1998 АСТ 9.82 3 560 Латышенко Л.В. 

7 Комбарбекова Елизавета 26.07.1998 ВКО 9.03 3 л Родионов О.И., Бучацкий Е.В. 

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Кем Эрика 10.23 10.69 10.31 х х 10.65 10.69 

2 Назарова Варвара 11.40 11.43 11.51 11.69 11.51 11.03 11.69 

3 Комбарбекова Елизавета 8.58 8.41 7.42 9.03 8.38 8.41 9.03 

4 Касап Любовь 10.32 х х х 10.33 10.58 10.58 

5 Нестерова Екатерина 11.72 12.69 12.31 12.78 12.61 12.78 12.78 

6 Алмас Дидар х 9.39 9.70 9.82 9.59 8.79 9.82 

7 Рзакулиева Сарифа 10.21 10.53 10.32 10.51 10.23 х 10.53 

 
5-БОРЬЕ 

 Дата: 13.02.2016 г 
  

 
 
 
 
 
 

 

№ Фамилия, имя 60м с/б Высота Ядро  Длина 800 м  
Сумма 
очков 

1 Харитонова Вета 
9.56 
796 

1.62 
759 

8.21 
413 

5.09 
584 

2:56.80 
395 

2947 

Место Фамилия, имя  Дата р. 
Обл., 
город 

Результат Разряд Очки ФИО тренера 

1 Рязанцева Виктория 15.09.1998 АЛМ 3508 КМС 841 Чухлиб А.В., Гридасова Н.Н. 

2 Ражабова Замира 13.01.1997 АЛМ 3231 1 769 Чухлиб А.В., Гридасова Н.Н. 

3 Харитонова Вета 25.04.1998 ВКО 2947 2 695 Пешко Л.В. 

4 Недева Анастасия 20.01.1998 КРГ 2773 2 650 Агеевы Т.А. и А.В. 



    2 Недева Анастасия 
10.27 
662 

1.44 
555 

7.90 
393 

4.98 
554 

2:36.92 
609 

2773 

3 Ражабова Замира 
9.66 
777 

1.56 
689 

10.03 
531 

4.90 
532 

2:29.27 
702 

3231 

4 Рязанцева Виктория 
9.35 
838 

1.62 
759 

10.08 
535 

5.56 
717 

2:32.75 
659 

3508 

 
 
 
 
 
Главный судья НСВК:     _________________________ И.С. Хижняков  
 
 
Главный секретарь НСВК:    _________________________ Л.М. Ладина 


